

**Міському голові
БІЛОУСОВУ А.Л.**

ЗВІТ
про роботу відділу формування та ведення
реєстру територіальної громади міста міської ради
у I кварталі 2021 року

1. Аналітична робота

Робота відділу формування та ведення реєстру територіальної громади міста міської ради (далі – відділ) здійснювалась відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання в Україні» та інших законів, Регламенту виконавчих органів Кам'янської міської ради, розпорядчих актів Дніпропетровської обласної ради та облдержадміністрації, рішень міської ради та її виконавчого комітету, розпоряджень міського голови, положення про відділ.

Протягом I кварталу 2021 року працівниками відділу було відпрацьовано 8862 заяви, в тому числі 4159 – щодо реєстрації/зняття з реєстрації місця проживання фізичних осіб, 2955 – про надання довідки про реєстрацію місця проживання особи та 1748 – про видачу довідки про склад сім'ї або осіб, зареєстрованих у житловому приміщенні, мешканцям приватного сектору.

У звітному періоді зареєстровано місце проживання 1771 особи, знято з реєстрації місце проживання 2774 осіб, відмовлено 68 особам у наданні адміністративних послуг з різних причин: відсутність або недостовірність необхідних документів, повторна реєстрація або зняття з реєстрації місця проживання та інші.

Протягом звітного періоду відпрацьовано 733 заяви щодо реєстрації місця проживання з одночасним зняттям із попереднього місця проживання.

Підготовлено та надіслано 189 повідомлень про зняття з реєстрації місця проживання осіб до виконавчих органів, що здійснюють повноваження щодо реєстрації/зняття з реєстрації місця проживання/перебування.

За повідомленнями від інших адміністративно-територіальних одиниць знято з реєстрації місце проживання 105 осіб.

Одним із напрямків роботи відділу є зняття громадян з реєстраційного обліку за рішенням суду та участь у судових засіданнях у разі виникнення претензій та позовів. У звітному періоді за рішенням суду знято з реєстрації місце проживання 42 осіб. Підготовлено 1 відзив на позовну заяву про визнання права проживання та користування житловим приміщенням у справі, де відділ є відповідачем.

Упродовж січня-березня зареєстровано вперше місце проживання 376 громадян, серед яких переважна більшість – це діти: новонароджені та які не були зареєстровані батьками відповідно до законодавства.

Великий вплив на швидкість та якість обслуговування громадян має підтримка інформації щодо їх персональних даних в актуальному стані. Уточнені відомості у зв'язку зі зміною власного ім'я та прізвища, втратою або пошкодженням паспорту, уточненням адреси, зміною паспортів, посвідок на тимчасове та постійне проживання та інше вносяться до картотеки та реєстру Кам'янської територіальної громади при їх надходженні до відділу.

Постійно відпрацьовуються запити виконавчих органів міської ради, суддів, нотаріусів, адвокатів, органів юстиції, поліції, міських, сільських рад, ЦНАПів та інших установ і організацій. Разом у звітному періоді надано відповідь на 1470 запитів.

Протягом I кварталу відпрацьовано 3 звернення на урядову «гарячу» лінію та 19 звернень громадян, які звернулись за отриманням інформації безпосередньо до спеціалістів відділу.

Мешканці приватного сектору звертаються до відділу для уточнення відомостей щодо реєстрації місця проживання дітей, внесених у домові книги.

З метою уточнення інформації щодо реєстрації місця проживання осіб, в тому числі дітей, працівники відділу готують запити до відділу обліку та моніторингу інформації про реєстрацію місця проживання Управління з питань громадянства, паспортизації реєстрації та еміграції ГУДМС України в Дніпропетровській області.

Упродовж звітного періоду працівниками відділу підготовлено та видано 7966 довідок, в тому числі 5608 – про реєстрацію місця проживання особи, 446 – про зняття з реєстрації та 1912 – про склад сім'ї або осіб, зареєстрованих у житловому приміщенні.

У зв'язку з перейменуванням вулиць міста відповідно до розпорядження міського голови від 03.03.2016 №90-р «Про внесення змін до розпорядження міського голови від 19.02.2016 №57-р «Про перейменування вулиць міста Дніпродзержинськ та селища міського типу Карнаухівка» відділ здійснює переадресацію, а саме: за бажанням осіб безоплатно вносить зміни до документів, в яких зазначаються відомості про місце проживання, шляхом проставлення штампів із зазначенням нової назви вулиці, провулку, проспекту тощо.

На виконання рішення виконавчого комітету Кам'янської міської ради від 23.03.2016 №100 «Про визначення органів, уповноважених надавати відомості про склад сім'ї або осіб, зареєстрованих у певному жиллому приміщенні» (зі змінами, внесеними рішеннями виконавчого комітету міської ради від 26.09.2018 №282 та від 18.12.2019 №449) відділ щоденно надає інформацію про зміну місця проживання осіб суб'єктам господарювання, що надають послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій.

Відповідно до Порядку передачі органами реєстрації інформації до Єдиного державного демографічного реєстру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 року №207 «Про затвердження

Правил реєстрації місця проживання та Порядку передачі органами реєстрації інформації до Єдиного державного демографічного реєстру», до підключення відомчої інформаційної системи реєстру територіальної громади до Єдиного державного демографічного реєстру відділ один раз на тиждень передає відомості про реєстрацію/зняття з реєстрації місця проживання осіб до відділів ДМС у паперовому та електронному вигляді за встановленими формами.

Відповідно до ст.22 Закону України «Про Державний Реєстр виборців» відділ щомісяця передає відомості щодо виборців, які протягом місяця зареєстрували своє місце проживання, зняті з реєстрації за місцем проживання та щодо осіб, яким виповниться 18 років протягом наступного місяця.

На виконання п.58 Порядку організації та ведення військового обліку призовників і військовозобов'язаних, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 07.12.2016 № 921 «Про затвердження Порядку організації та ведення військового обліку призовників і військовозобов'язаних» відділ щомісяця до 5-го числа надсилає повідомлення про реєстрацію (зняття з реєстрації) місця проживання/перебування призовників та військовозобов'язаних до Кам'янського об'єднаного міського територіального центру комплектування та соціальної підтримки Дніпропетровської області.

На лист директора департаменту соціальної політики міської ради від 17.01.2020 року щомісяця до 5-го числа надається інформація про реєстрацію/зняття з реєстрації місця проживання фізичних осіб до управлінь соціального захисту населення Заводського, Дніпровського та Південного районів.

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2020р. №1362 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 р. №207 «Про затвердження Правил реєстрації місця проживання та Порядку передачі органами реєстрації інформації до Єдиного державного демографічного реєстру» щомісяця до 5-го числа відділ надає знеособлені дані відомостей про реєстрацію місця проживання осіб та про зняття з реєстрації місця проживання осіб у місті Кам'янське в електронному вигляді до Головного управління статистики у Дніпропетровській області.

Інформація щодо реєстрації/зняття з реєстрації місця проживання фізичних осіб постійно вноситься до реєстру Кам'янської територіальної громади.

2. Методична робота

Упродовж I кварталу 2021 року посадовими особами відділу постійно надавалась методична допомога адміністраторам Центру надання адміністративних послуг, спрямована на забезпечення якісного прийняття заяв та документів для здійснення реєстрації/зняття з реєстрації місця проживання

фізичних осіб, надання довідок про реєстрацію місця проживання особи та про склад сім'ї або осіб, зареєстрованих у житловому приміщенні.

За необхідності надавались консультації з реєстраційних питань представникам комунального закладу соціального захисту «Центр комплексного обслуговування бездомних осіб» Кам'янської міської ради» та громадянам, які зверталися до відділу.

3. Організаційна робота

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2020р. №1362 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 р. №207 «Про затвердження Правил реєстрації місця проживання та Порядку передачі органами реєстрації інформації до Єдиного державного демографічного реєстру» у березні 2021 року відділом забезпечено підключення до нової версії програмних засобів відомчої інформаційної системи Державної міграційної служби (надалі – ВІС ДМС) з доступом через офіційний веб-сайт ДМС для передачі з 1 квітня 2021 року інформації про реєстрацію/зняття з реєстрації місця проживання/перебування фізичних осіб до ВІС ДМС з подальшою передачею до Єдиного державного демографічного реєстру.

У I кварталі 2021 року відділом підготовлено до знищення документи, які втратили практичне значення, та поданий їх перелік до архівного управління міської ради.

У березні 2021 року всі посадові особи відділу подали декларації осіб, уповноважених на виконання функцій держави, за 2020 рік, а також декларацію особи, що претендує на зайняття посади, за 2020 рік подала старший інспектор відділу.

Робота посадових осіб відділу здійснюється відповідно до плану роботи виконавчого комітету Кам'янської міської ради, планів роботи відділу.

**Начальник відділу формування
та ведення реєстру територіальної
громади міста міської ради**

Олена ВОЛОЩУК

ПОГОДЖЕНО

**Заступник міського голови
з питань діяльності виконавчих органів
міської ради, керуючий справами
виконавчого комітету міської ради**

Світлана КОЛІСНІЧЕНКО

СТАТИСТИЧНИЙ ЗВІТ

відділу формування та ведення реєстру територіальної громади міста Кам'янської міської ради

І квартал 2021 року	Відпрацьовано заяв				Зареєстр. місце прожи- вання	Знято з реєстр. місце прожи- вання	Відмов- лено в адмін. послугі	Зареєст- ровано одно- часно	Зареєст- ровано вперше	Знято за повідом- ленням від інших адм.-тер. одиниць	Знято померлих		Знято за ріш. суду	Видано довідок				Підгот. повідом. про зняття	
	всього, в т.ч.:	на реєстр./ зняття	на вид. дов. про реєстр.	на вид. дов. про склад сім'ї							всього	в т.ч. по а/з		всього, в т.ч.:	реєст- рації	склад сім'ї	зняття	всього, в т.ч.	з інших адм.- тер. один.
січень	2433	1100	742	591	450	800	18	187	105	29	372	139	10	2256	1479	638	139	75	38
лютий	3091	1494	1070	527	669	898	28	274	135	43	330	58	10	2599	1885	584	130	137	64
березень	3338	1565	1143	630	652	1076	22	272	136	33	443	152	22	3111	2244	690	177	142	87
ВСЬОГО	8862	4159	2955	1748	1771	2774	68	733	376	105	1145	349	42	7966	5608	1912	446	354	189

Начальник відділу формування та ведення реєстру
територіальної громади міста Кам'янської міської ради

ВОЛОЩУК О.Ю.